
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



 2 

  Čas utíká. Člověk ani nestihne postřehnout, jak se on i 
jeho okolí mění. A právě na fotografiích jsou patrné 
všechny změny, kterými my, naši blízcí i krajina kolem 
prochází. 
 
   
 Proto byla v dubnu 2009 na obecním úřadě Prostřední Bečva uspořádána malá výstava 
fotografií z historie obce a občanů Prostřední Bečvy.  Pro velký zájem o vystavené 
fotografie byla vydána tato publikace, která obsahuje několik dalších fotografií navíc.  

 
 
Přejeme Vám příjemnou chvíli při vzpomínkách nad 
starými i novějšími fotografiemi. 
 
Děkujeme všem, kteří přispěli svými materiály k uskutečnění výstavy a vydání 
této publikace. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
     
    
 

1. Pohled od chat SOLO Lipník. Cesta na Pustevny  
        ( foto zapůjčil Šena Jaroslav) 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2. Chalupa V. Janíčka. V pozadí bývalá fabrika.  
Pohled z druhé strany potoka (Kněhyně). 
(foto zapůjčil Šena Jaroslav) 

 
 
 
 
 
 
 

    
 

        
2. Pohled od Července do údolí ZŠ Kněhyně, Skokan, Zvonička na Skálí  

   (foto zapůjčil Šena Jaroslav) 
            

 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. ZŠ u mostu; potravinový spolek; pila; obecní hostinec; hospoda  na Nové   5.  Panorama, Jednota střed, Zavadilka, chaty a koupaliště 
                  (foto archiv obce)              (foto zapůjčila Bc. Alice Uhlářová)   

      
 

 
 
 
 
 
 
      
      
      
      
      
   
 
 

   
 
 
          6. Panorama, Zavadilka, chaty a koupaliště u Zavadilky     7.  Rekreační středisko Tatra Kopřivnice – dnešní RETASO   

      (foto zapůjčil Vystavěl Vladimír)            (foto zapůjčil Vystavěl Vladimír) 



 5 

7. Panorama,  chatky, koupaliště a Zavadilka    8.  Hotel CEMENTÁŘ, dnešní Kotár  
     (foto zapůjčila paní Křenková Anna)           (foto zapůjčila paní Křenková Anna)   

 
 
 
 

 
9.  Zavadilka, Motorest,  prodejna Jednota 
     (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška) 
 
 
 
 
 

 10.  Chaty v RS Kotouč Štramberk, Skalíkova louka, kemp Kněhyně         11.  Přehrada Horní Bečva a Zavadilka Prostřední Bečva  
         (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)                     (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 
 



 6 

    
 
 

 

  
  
 
          
  
  
  
  
  
   
   
  

12.  Pustevny a Radhošť            13.  Pustevny a Radhošť. Uprostřed Hotel Roztoka 
           (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška                                (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)     ) 
     
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
        14.  Skalíkova louka (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 
 



 7 

      
      
15.  Pustevny hotel Maměnka  
     (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)  
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

     
16. Maměnka (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška) 
  
       
       
       
     

17. Skalíkova louka (foto zapůjčila pan Vystavěl Vladimír) 
       
       

        
 
 
 
18. Skalíkova louka (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)        
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
          



 8 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  19. Hotel Tanečnica na Pustevnách (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)        20. Záryš na Fojtství – Pustevny (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška) 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 

  21. Zvonička na Pustenách ((foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)           22.  Pustevny - Maměnka a Libušín v zimě (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)  
 



 9 

 23. Ovce pana Blinky z Dolní Bečva pod kolibou.  Fotograf Košťál 1954                     24. Skalíkova louka ( foto zapůjčil pan vystavěl Vladimír) 

(foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 
    
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 25. Skalíkova louka v zimě (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír)               26. Skalíkova louka v zimě (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška) 



 10 

         
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
   
 
        
 
 
 
 

           27. Skalíkova louka (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír)      28.  Pustevny a Radhošť (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)  
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 29. „Lyžařská  magistrála“ (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)     30. Radegast v zimě (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška) 
 



 11 

 

 31. Albín Polášek – autor sochy Radegast (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)           32.  Kaple a chata na Radhošti  ( foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)    
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    33. Chata na Radhošti (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška)          34. Kaple na Radhošti (foto zapůjčila paní Fárková Oldřiška) 



 12 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   1. Obecní zastupitelstvo v roce 1930 (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír)            3. Kamenolom Kněhyně 1938. Zprava Frnka, Fiurášek Julius (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           2.  Volby v roce 1964 – Zavadilka (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)    4. Kamenolom Kněhyně (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich) 



 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           5 A)  Lístek otce spisovatelky Jaroslavy Hýžové bratrovi       5 B)  (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

6 A)  Lístek o narození dcery  od otce spisovatelky Jaroslavy Hýžové                                                     6 B)  (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 
 



 14 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             7. Slavnostní průvod 1957     8. Volby 1964 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)                                                                                                                                   
                 (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich) 
 
 
 
            9. Lesní dělníci – smrečkáři. Pan Zetocha a Černot                         10. Žně v roce 1962   (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 

foto zapůjčil pan Šena Jaroslav)  

 
11.  Blahopřání. Pan 
Červený a   pan Kretek  
Stanislav  
 (foto zapůjčil pan Červený 
Metoděj) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

 
 
 
 
 
 
   
 
  
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

 12. Oslava MDŽ na Zavadilce 1979 (foto archiv obce)       13. Předávání diplomů na Zavadilce v roce 1982 (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 
 
 

 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15. Akce v areálu Zavadilky (foto archiv obce)               
                                                                     16. Průvod středem obce (archiv obce)       
    
 



 16 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17. Lampiónový průvod 6.11.1989 (foto archiv obce)               18. akce v areálu Zavadilky (foto archiv obce) 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. Interiér motorestu Zavadilka (archiv obce)       20. Setkání u pomníku před základní školou (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 



 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 

21. Základní škola v Kněhyních – ředitel Holčák (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav)       22.  Roční 1940 u sv. přijímání na Hutisku. Farář Říčný (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 
 
 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    23. Základní škola Kněhyně (1943) u sv. přijímání na Hutisku (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav)           24. Měšťanská škola Prostřední Bečva 1941 – 3.B třída. (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 

 



 18 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
              25. Základní škola u mostu 1943, ředitel Karel Ježek (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich)           26. Základní škola u mostu rok 1944 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27.  Základní škola v Kněhyních rok 1947, ředitel Holčák. (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav)       28. Základní škola v Kněhyních 1950. Ředitel Holčák, učitel Karban.  (foto zapůjčil pan Šena J.) 



 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        29. Základní škola v Kněhyních u sv. přijímání 1952-53 (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 

            
 30. Základní škola v Kněhyních 1954 (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        31. Základní škola u mostu 1965, třídní učitelka Oldřiška Hlaváčová (foto zapůjčila  
              Bc. Alice Uhlářová)            32. Základní škola Horní Bečva, učitelka Černotová (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 



 20 

 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          33.  Základní škola (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)        34. Základní škola (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 
 

 35. Základní škola (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)     36. Základní škola 1964 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 



 21 

  37. Základní škola (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)       38. Základní škola u mostu 1971 – 1. třída (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  39.  Základní škola u mostu 1973 – 3. třída (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)                 40.  Základní škola u mostu 1974 – 9. třída (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 



 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 41. Školní kuchyně v mateřské škole střed (foto archiv obce)      42. Mateřská škola Kněhyně 1986 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
  43. Základní škola po 30 letech (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)     44. Základní škola Horní Bečva ročník 1945 v roce 1995 (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 



 23 

     
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 45. Sraz padesátníků v roce 1996 (foto zapůjčila paní Křenková Anna)     46. Sraz padesátníků v roce 2001 (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47. Mateřská škola střed (foto archiv obce)        48. Spartakiáda v roce 1965 (foto zapůjčila paní Bc. Uhlářová Alice) 
          



 24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

49. Taneční soubor Bečvánek 1984 (foto archiv obce)       50. Taneční soubor Bečvánek 1984 (foto archiv obce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

51.Turnaj ve stolním kulečníku (foto archiv obce)                  52. Bernátkova kapela –Emil, Josef a Laďa Bernátkovi, Šíra a Frnka (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich)  



 25 

LYŽA ŘSKÉ ZÁVODY BRANNÉ ZDATNOSTI NA 6 km – 3. BŘEZNA 1973 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

53. START            54.  CÍL    
 
 
 
 
  

55. Vyhlášení vítězů v kategorii                                     1. místo – Vala Zdenek 
     muži 30 – 60 let   2. místo – Červený Metoděj 
                            3. místo – Ondryáš Rudolf 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

56.  Odvod 10.4.1935 – Ondra Žitník, Ondryáš, Šena (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav)         57. Odvod 1964 – ročníky 1945-46 (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58. Odvod 1967 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)        59. Odvod v roce 1972 ročník 1954 (foto archiv obce)  
 



 27 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

60.  Foto kolem roku 1958-59 (foto zapůjčila paní Křenková Anna)       61. Výlet  okolo roku 1956 (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
62. Zájezd do Dömenovských jaskyní 1965 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)     63. Zájezd do Babiččina údolí 23. 7. 1965 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 



 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

64. Zájezd ROH – 22.7.1970 (foto zapůjčila pan Červený Metoděj)      65. Zájezd chovatelů Kněhyně (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

66. Zájezd hasičů Kněhyně do Prahy (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav)       



 29 

 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

67. Zájezd klubu důchodců do Zlína, Slušovic a Luhačovic 1989 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 
 
 

   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

68. Schůze klubu důchodců rok 1990 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)    69. Klub důchodců – opékání špekáčků v roce 1995 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 
 



 30 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  70. 
 
 
 
 
 
 
 
72. 

71. 

73. 
 
 
 
 
70. – 74. Foto z archivu hasičů 
Prostřední Bečva Kněhyně 
(všechny fota zapůjčil pan Šena 
Jaroslav) 
    
 
 
 
 
           74. 



 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        75 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 76.             77. 
         

75. – 79. Foto z archivu hasičů Prostřední Bečva střed 



 32 

 
 
 
 
 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
77. SDH střed              78. SDH střed 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        79. Chovatelé Kněhyně rok 1985 (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav)         80.   Český červený kříž 1967-68 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 



 33 

         
 
 
 
        81. – 84. Fotbal 60. léta (fota zapůjčil 
       pan Šena Jaroslav) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
        81. 
 

82. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             83. 
 

             



 34 

 
 

        84.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     85. Mundial 28. července 1985 (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 
 
 
 

 86. Mundial 28. července 1985 (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 
 
 
 
 



 35 

87. – 90. Kácení máje 
v Kněhyních (foto 
zapůjčil pan Šena 
Jaroslav) 
 
 
 
 
87.  

88.          89.       
 
 
 

 
                     91. Pochovávání basy v Kněhyních 

                                                      (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 
90. 

 
 
 
 
 
 
 



 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
92. Vítání prezidenta Masaryka ve Valašském Meziříčí v roce 1919. Na 
snímku Pius Thoř (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich) 
 
 
 

 
 
 
 
 
93.  Návštěva prezidenta Dr. Beneše na Velehradě. Věnoval 10.000,- Kč na obnovu 
basiliky. Vedle Dr. Beneše profesor Alois Koláček, velehradský rektor a obnovitel 
basiliky (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 94. Pohřeb p. Aloise Koláčka, profesora velehradského gymnázia, bývalého superiora a 
 obnovitele basiliky kostela sv. Ignáce v Praze. Narodil se 6.6.1887 na Prostřední Bečvě 
 (Hutisko-Solanec) a zemřel 16.10.1970 v Praze. 
 Pohřbu byl přítomen p. František Tomášek, pražský arcibiskup, spolužák Aloise 
 Koláčka (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

1. Lístek na potraviny (dokument zapůjčila paní Křenková Anna) 
 
 
 
 
 
             2. Pojištění k pracovní knížce z roku 1916 (doklad zapůjčil pan Frnka Jindřich) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      3.  Přihláška pro zásobování domácnosti z roku 1953 (doklad zapůjčila paní Křenková Anna) 
     
 



 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

4. Přední strana ohlášky na porážku prasete z roku 1950 (doklad zapůjčila paní Křenková Anna) 
 



 41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  5. Zadní strana ohlášky na porážku prasete z roku 1950 (doklad zapůjčila paní Křenková Anna) 



 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  6. Výměr na povinné dávky obilí a brambor z roku 1954 (dokument zapůjčila paní Křenková Anna) 
 
 
 



 43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  7. Výměr na povinné dodávky mléka, masa, vajec, vlny a sena z roku 1955 (dokument zapůjčila paní Křenková Anna) 
 
 
 



 44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  8.  Doklad o povinných dodávkách z roku 1956 (doklad zapůjčila paní Křenková Anna) 



 45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  Doklad o povinných dodávkách z roku 1956 – zadní strana dokladu  (doklad zapůjčila paní Křenková Anna) 
 



 46 

 
 
          
 
 
 
OBČANSKÝ PRŮKAZ Z ROKU 1942 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
10. – 11.  Doklad zapůjčil pan Červený Metoděj 
 

 
 
 



 47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   
12. – 13.  Doklad zapůjčil pan Červený Metoděj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  14. Oddací list z roku 1919 (doklad zapůjčila paní Křenková Anna) 
 
 
 



 49 

15. Vysvědčení – „školní zpráva“ ze školního roku 1932/1933 (dokument zapůjčila paní Křenková Anna) 



 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  16. Vysvědčení z roku 1935 (doklad zapůjčila paní Křenková Anna) 
 



 51 

 
 
17. Vysvědčení ze školního roku 1906/1907 (doklad zapůjčila paní Křenková Anna) 
 



 52 
18. Domovský list z protektorátu 1941 (doklad zapůjčila paní Křenková Anna) 



 53 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Čeněk Bártek jako voják v 1. světové válce na Pijávě 
     (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 
 
 
 
 
 
 
 
         2. Amálie Divínová – teta Málka 
              (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 
 
 
                 3. Janíček František z čísla popisného 47 
                      (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 



 54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
            6. Josef Bělunek z Podbřezí na Nové 
         (foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. František Janíček před odchodem na frontu 1914 
(foto zapůjčil pan Frnka Jindřich) 
 
 
 
           
 
                     7. Rozina Bělunková z Podbřezí na Nové 
         5. Kuběnová Barbora, matka Františky Chrbjátová       (foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav) 
         (foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav) 
 
 
 



 55 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8. Rodina Chrbjátová ze Suché pod Skalíkovou loukou 
(foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav) 
 
 
 
 
 
 
 
     
     11.  Františka Chrbjátová se sousedkou 
       (foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav) 
 
 
 
 
 
 
 
     9. Anežka Chrbjátová ze Suché    10. Rudolf Chrbját ze Suché pod Skalíkovou loukou 
         (foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav)         (foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav) 
 
 
 
 



 56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
   13. Chalupa č.p. 163 na Suché pod Skalíkovou loukou 
   (foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav) 
 
 
 
 
           14. Chalupa č.p. 317 pod Březím na Nové 
     (foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav) 
 
 
 
 
 
 
 
      12. Barbora Kuběnová a Františka Chrbjátová na svatbě 
        (foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         15. Svatba Františka Koláčka (foto zapůjčil pan Kantor Jaroslav)     



 57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16. Svatba Marie Mikulenková z fojtství a Orsága . Poprvé hrála Bernátkova kapela   17. Svatba Křenek – Křenková (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 
(foto zapůjčil pan Frnka Jindřich) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  19. Stavba rodinného domku pana Šeny Jaroslava (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 
 

18. Svatba Jaroslava Šeny 1966 (foto zapůjčil pan Šena Jaroslav) 
 



 58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   1.  Pila (foto archiv obce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Obecní hostinec (foto archiv obce) 
 
 
 
 
 
            3. Potravní spolek (foto archiv obce) 



 59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Pohled na vesnici (foto zapůjčila Bc. Uhlářová Alice) 
 
                   5. Pohled na bývalé zdravotní středisko nad hřištěm (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Základní škola u mostu rok 1951 (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich) 
 
            7. Pohled na Prostřední Bečvu (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 
 
 
 



 60 

                 STAVBSTAVBSTAVBSTAVBA   SILNICE    I/35 A   SILNICE    I/35 A   SILNICE    I/35 A   SILNICE    I/35     

                     PROSINEC 1941                 PROSINEC 1941                 PROSINEC 1941                 PROSINEC 1941    
 
          všechny fotografie o stavbě (1. – 21.) 

                zapůjčila  Ing. Broulíková  Jiřina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
1.   Stavbyvedoucí Ing. Jurnečka             2.  

            
 
 
 
 
3.         

 
 
 
 
 
 
             4. 
 
 
                                            
 
 
 
 
 
    

5. Nakládání štěrku v olšoveckém lomu 
          
6.  Ing. Brandejs ministerský rada z Ministerstva vnitra 

               Ing. Mareš ministerský rada z Ministerstva vnitra 
 Ing. Omela přednosta Zemského úřadu 
 Ing. Jurnečka stavitel 
 Ing. Vítek  stavební dozor ze Zemského úřadu Rožnov 
 Ing. Bezdíček technický rada Zemského úřadu 
 
 
 



 61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. 
 
          8.        9. 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.           12. Stavba Bacovkého potoka   
     
          11. 
 
 
 



 62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.        14.        15.    kilometr 21,460 - 540 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

 16.         17.        18.      
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   20.        

19.        20. u Táborských na 12. úseku               21.  Ing. Brandejs, Mareš, Bezdíček, Omelka a Vítek 



 63 

 

 
 
22. Základní škola u mostu (foto archiv obce) 
 

 
                                                         23. Základní škola u mostu v roce 1928 (foto archiv obce) 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24. Základní škola u mostu  (foto archiv obce) 
 

                   25. Základní škola u mostu  (foto archiv obce) 
 



 64 

 
 
 
 
 
 
26.  foto 
archiv  
       obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
27. Hotel Bečva (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       28.  foto archiv obce          
29.  Pohled vpravo nad Hotel Bečva před rokem 1935 (foto zapůjčil pan Malina František) 



 65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
 
 

30. Oprava Hotelu Bečva (foto archiv obce)        31. Mateřská škola Kněhyně  foto archiv obce 
 
 

 
 

 32.  Mateřská škola Kněhyně, pohled od prodejny Jednoty (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 33.  Mateřská škola kněhyně (foto archiv obce)      
 
 



 66 

TŘIKRÁT JEDEN POHLED - Kněhyn ě 
 

 
 35. Skokan, Holčák, mateřská škola 

34. Skokan, Holčák, mateřská škola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      36. Skokan, Holčák, mateřská škola a přibyla zbrojnice a prodejna Jednoty (všechny fotografie zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 



 67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 38. Hospoda Skokan (foto archiv obce) 
37.  Holčák, Zvonička, mateřská škola, dřevěnice (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39.  Mateřská škola a hospoda Skokan (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír)  
            40.  Pohled na rozcestí k mateřské školce a na Kolářku (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 
 



 68 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2.  a 3. Hostinec na Nové 
1. Hostinec na Nové (foto archiv obce) 
 

3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.  Hostinec na Nové v roce 1958 (fotografie 2,3,4, zapůjčila paní Bc. Uhlářová Alice)   5. Škola v přírodě – ozdravovna na Nové (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 
 
 



 69 

 
6. Škola v přírodě na Nové (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír)    7.  Bývalé středisko nad hřištěm, domek č.p. 104 (foto zapůjčila paní Fárková Jindřiška) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Pohled na Novou, vpravo ozdravovna, uprostřed hospoda na Nové.  
Je vidět původní silnice na Hutisko.  (foto zapůjčil pan vystavěl Vladimír)  
             9. Pohled z Plančáku rok 1961 (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich) 



 70 

 
 
    
 
 
   10.  Splav na Bečvě u Správy silnic  
 
    (foto zapůjčila paní Bc. Uhlářová Alice) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11. Bývalé zdravotní středisko nad hřištěm 
(foto zapůjčil pan Frnka Jindřich) 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  12. Hotel Elektron (Wolf)  pod lomem (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 
  
 
 

        
 

13. Rodinný dům číslo popisné 46 (foto archiv obce)    



 71 

 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 14.  Pohled na vesnici z chatové oblasti nad Zavadilkou (foto zapůjčila Bc. Uhlářová Alice)   15. Výstavba parkoviště na Pustevnách (foto archiv obce)     
         
 

 16. Chatky v kempu Kněhyně (foto archiv obce)       17. Hášův háj (foto zapůjčila Bc. Uhlářová Alice)     
        



 72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
18. Plavba po Bečvě, v pozadí Zavadilka. Rok 1938 (foto archiv obce)     19. Zavadilka v roce 1940. Pohled od koupaliště (foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20. Zavadilka s benzínovou pumpou a autobusová zastávka (foto zapůjčila paní Křenková Anna) 21.  Rekreační středisko Tatra Kopřivnice. Dnešní RETASO  
(foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 



 73 

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     23.  Pohled na Zavadilku z Adámek, rok 1940 (foto zapůjčila pan Vystavěl Vladimír)  
 

22.  foto zapůjčil pan Frnka               
             Jindřich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24.   foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír          25.  foto zapůjčil pan Vystavěl Vladimír 



 74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26.  Pohled na Juříčkův dvůr pod Zavadilkou (Frnkovi, Cabákovi, K řenkovi)  
             27. Pohled na Zavadilku 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28. Pohled na Zavadilku a část Zátiší – Horní Bečva                                                                    29.  Zátiší Horní Bečva, za stromy Zavadilka. (foto 26.,27.,28.,29. zapůjčil pan Vystavěl Vladimír) 
 
 



 75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.  Bacov – směr od „MAJI“ – 80. léta (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich)    31. Bacov – „Juříčkův dvůr“ – 80. léta (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich)  
  
 
 
 
 
 
 
 
          

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        32.  Bacov – pohled k „MAJI“ – 80. léta (foto zapůjčil pan Frnka Jindřich) 



 76 

 
 
 
 
      
  
33. Výstavba kravína 1961 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 

 
34. Brigáda na hřišti – rok 1950   35. Brigáda na hřišti – rok 1950 
       (foto 33.,34. archiv obce)        
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
36. Výstavba kravína 1960 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj)     37. Výstavba kravína 1960 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 



 77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 38. Stavba objektu SVAZARMU. Rok 1967 (foto archiv obce)     39. Stavba objektu SVAZARMU (foto archiv obce)    
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40  Brigáda před základní školou v roce 1967 (foto archiv obce)     41. Brigáda v roce 1967 (foto archiv obce) 



 78 

  
  
  
  
  
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 42. Brigáda na vodojemu (foto archiv obce)           43. Brigáda v areálu Zavadilky (foto archiv obce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       44. Stavba altánu v areálu  Zavadilky (foto archiv obce)        45. Úprava parčíku ve středu obce (foto archiv obce) 
 



 79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
46.  Oprava školy v Bacově – rok 1979 (foto archiv obce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             47. Oprava školy v Bacově – rok 1983 (foto zapůjčil pan Červený Metoděj) 



 80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  48. Rekonstrukce obecního úřadu  (MNV) rok 1984 – (foto archiv obce)   49. Rekonstrukce obecního úřadu rok 1984 (foto archiv obce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
       50. Slavnostní otevření po rekonstrukci – rok 1985 (foto archiv obce) 



 81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 51. Dům služeb před rekonstrukcí (foto archiv obce) 
 
 
            54. Rekonstrukce domu služeb (foto archiv obce)
        

          
 
 

53. a 55.  Rekonstrukce 
domu služeb rok 1996 
(foto archiv obce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

         52. Brigáda před jednotou (foto archiv obce) 



 82 

 
 
 

 
 

 
     
 

 
 

 
 

 
 
   
 
 
 
 
 

56. Rekonstrukce koupaliště (foto archiv obce)        SPORTOVNĚ REKREAČNÍ AREÁL       57. Stavba objektu u kurtu (foto archiv obce) 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     58. Terénní úpravy – volejbalové hřiště (foto archiv obce)       59. Slavnostní otevření SRA (foto archiv obce) 



 83 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       61.  Stavba kostela rok 2000 (foto archiv obce) 
60.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
62.  Převážení zvonu z požární zbrojnice na kostel – rok 2001 (foto archiv obce)    63. Kostel rok 2001 (foto archiv obce) 



 84 

 
 

 
 
 

  
                                                      

 
                                                                                                                               
   

 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
    
    64. Stavba hřbitova rok 2002 (foto archiv obce)       
 65. Stavba hřbitova (foto archiv obce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       
       66.  Stavba hřbitova – stavba betonových základů rámů hrobů (foto archiv obce) 



 85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          68. Mateřská škola střed rok 2006 (foto archiv obce) 
  67.  Bývalá budova SVAZARMU ve středu obce – rok 2006 (foto archiv obce) 
 
 
 
                                                            
 
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             70.  Zástavba v obce (foto archiv obce) 
            69. Škola v přírodě (foto archiv obce)         
 
 
 



 86 

 
 
 
 
 
          
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        71.  – 73. Slavnostní svěcení praporu obce rok 2002 (foto archiv obce) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

72.                      
             73. 
 



 87 

 
 
 
 
 
 
     
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 

74. Letecký snímek obce Prostřední Bečva 


